
Prefeitura de 1/2JPrefeitura de

PARAGOMINAS
Plantando trabalho, colhendo tfnten

2" TKKMO ADITIVO N" 097/2017

Segundo Termo Adi t ivo n" 097/2017 ao Contrato n" 539/2016. Pregão Presencial N". 9/2016-0006;!. de
19 de Julho de 2016. firmado entre a P R E F E I T U R A M U N I C I P A L 1)1 P A R A G O M I N A S / F U N D I li -
1-TJNDO NACIONAL Dl.-; D E S E N V O L V I M E N T O DA LDUCAC/ÀO BÁSICA P A R A C i O M I N A S e du
outro R.R DA SILVA COMFKCIAL IH)M PRKC. O KIRLLI FPP. como abaixo se declara, que lem
como objelo: AQUISIÇÃO ESTIMADA DE 11.349 (ONZE MIL. TRL/ENTOS li QUARENTA F
NOVE) CESTAS BÁSICAS DESTINADAS AOS PROFESSORES E ADMINISTRATIVOS QUF
ATUAM NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, referente à alteração de Razão Social,
Endereço e Titu l aridade da Empresa.

Pelo presente Termo Aditivo, a PRKFFITURA MUNICIPAL DK PAHACOMINAS. devidamente
inscri ta no CNPJ/MF n°. 05.193.057/0001-78. com sede na Rua do Contorno, n". 1 2 3 2 - centro, neste ato
representada por seu Prefeito, o Sr. PAULO POMBO TOCANTINS, brasileiro, casado, portador do
CPF n°. 247.065.312-68 e Carteira de Identidade n°. 3162133 SSIVPA. residente e domiciliado na Rua
Ilhéus n" 198. Centro, nesta eidade. por meio do F U N D F B FUNDO NACIONAL DF.
DKSFNVOLVIMKNTO DA FDUCAÇÃO BÁSICA - PARAGOMINAS, devidamente inscrito no
CNP.I n° 05.193.057/0001-78. com sede a Rua Guimarães Rosa. n11. 448. Bairro: Promissão II.
Paragominas/PA. Cep: 68.628-220. representado pelo Sr. MANOFL JOAKS DA SILVA, bras i l e i ro ,
casado, portador do (TF n". 223.901.462-87 e RCi n°. 1323105 SE(iUP/ 'PA residente e d o m i c i l i a d o a R u a
31 de Março. n". 49. Bairro: Centro. Paragominas/PA, CEP: 68.625-170. neste alo denominados
Contratantes e do outro a empresa L DA S. MINCUIFNS BOM PKFÇO COMKRCIAL FIUKLI -
ME, inscrita no CNPJ - n° 24.434.931/0001-66, Inscrição Estadual n° 15.519.100-4, situada na Rua
Sargento Simplício, S/N°, Bairro: Centro, Ipixuna/PA. CEP: 68.637-000. representada pelo Sr. ISMAKL
DA SILVA MINGUENS, brasileiro, solteiro, empresário, portador do R. (j. n" 7508704 SSP/PA e (TF:
032.907.772-43, residente e domiciliado a Rua Sargento Simplício. S/N", Bairro: Centro, Ipixuna/PA.
CEP: 68.637-000 e representada através de procuração pelo Sr. GABRIEL RAMOS DA SILVA,
brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG n". 5067272 PC/PA e CPF n". 846.062.152-91, residente e
domici l iado a Rua Manoel Manoim n° 287. Casa 2. Bairro Milagre. Castanhal PA, denominada para
este alo Contratado, resolvem aditar o Contrato supra citado firmado em 17 de Agosto de 2016, mediante
as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA l - DA FUNDAMFNTAÇÃO J U R Í D I C A :
1.1 - Este adi t ivo tem por fundamento o permissivo cons tante no An. 65. da lei X.(>66;93 de 21 de j u n h o
de l 993 c suas alterações.

CLÁUSULA II - DA ALTKUAÇÃO DF. RA/ÃO SOCIAL, FNDFRFÇ O F 11TULARIDADL:
2.1 listo termo aditivo tem por objclivo a adequação da ra/ão social, endereço e l i lular idadc da
empresa acima citada, conforme Ofício n°. 060/2017 datado de 20 de Março do 2017, emitido pela
Secretaria Municipal de Administração e Finanças e aulori/ado pelo EXECUTIVO, conforme abaixo:

2 . 1 . 1 PASSANDO DF:
2.1.1.1 \. DA S. MINCUFNS BOM PRKÇO COMFRCIAL K I R K L I - M K. inscri ta no CNP.) - n°
24.43/931/0001-66, Inscrição Estadual n" 15.519.100-4, situada na Rua Sargento Simplício. S/N°.
Bayío: Centro. Ipixuna/PA. CEP: 68.637-000. representada pelo Sr. ISMAKL DA SILVA MINGUENS.
bí&ileiro, solteiro, empresário, portador do R. (1. n° 7508704 SSP/PA c CPF: 032.907.772-43 residente e
Io mj c i liado a Rua Sargento Simplíc io . S/N°, Bairro: Centro, Ipixuna/PA. CEP: 68.637-000 e representada

fés de procuração pelo Sr. ( I A B R I 1 . L RAMOS DA S I L V A , bras i le i ro , solteiro..empresário, portador



J Prefeitura de 2/2

PARAGOMINAS
Plantando trabalho, colhendo d BI envolvimento

do RG n". 5067272 PC/PA e CPI ; n". 846.062.152-91. residente e domici l iado a Rua Manoel Manoim n°
287, Casa 2. Bairro Milagre, Castanhal PA.

2.1.2 PARA:
2.1 .2 . l R.R 1>A SILVA C O M K R C I A L BOM PREÇO E I R E L 1 KPP. inscr i ta no CNPJ n°
24.434.931/0001-66. Inscrição Estadual 11° 15.519.100-4. s i tuada a Inucssa Padre José A n e h i e l a . S N
V i l a Nova. I p i x u n a do Pará. C1-:P: 6X.637-000. representada pelo S r U i . R U T M L E N K RAMOS DA
SILVA, brasileira, solteira, empresária, portadora do R. ( j . n" 6131353 PCVPA e CPF: 148.167.922-87
residente e domiciliado a Travessa Padre José Anehiela. S/N, Vila Nova. Ipixuna do Pará. CEP: 68.637-
000.

CLÁUSULA iii - INALTERABILIDADE: DAS CLÁUSULAS K CONDIÇÕES CONTRATUAIS:
3.1 Todas as demais cláusulas e condições contraluais no contraio firmado em 17 de Agosto de 2016
permanecem inalteradas após a elaboração do presente Termo Aditivo. E por estarem assim, justos c
aditados assinam as partes este instrumento em 02 (duas) vias iguais de teor e forma, na presença de duas
testemunhas que ao final subscrevem, para que produ/a seus jurídicos e legais efeitos.

Paragominas-PA, 30 de Março de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
PAULO POMIHFFOCANTINS

PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

R J N D H B FUNDO NACIONAL D1/O>$^WKVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
ÍNAS
S DA SILVA

S E C R E T I M U N J C i m . Dl F D U C A Ç À O
CONTRATAM E

R.R DA SILVA COMKRCIAL BOM PREÇO K I R K I . I L P P
RLTIILKNE IRAMOS DA SILVA

CONTRATADA

TESTKMUNIIAS: 1: , ̂ - 2:


		2017-05-25T19:37:43-0300
	R R DA SILVA COMERCIAL BOM PRECO EIRELI EPP:24434931000166


		2017-10-31T17:03:47-0300


		2017-10-31T17:06:52-0300




